



## Altid fest og farver hos Aktivitetsgruppen Toftehøjen

Friske deltagere i Aktivitetsgruppens Fastelavnssfest (fra venstre): Liselotte Thomsen 78 år, Jan Pedersen 83 år, Ellen Jensen 90 år og Poula Larsen 95 år. Foto: Carsten E. Thuesen.

### Fakta om

Aktivitetsgruppen Toftehøjen blev stiftet ca. 1988 - 1990. Der afholdes omkring 12 aktiviteter årligt. Gruppens mål er at glæde ældre i Viby og omegn. Der er stort set fulde huse til alle arrangementer. Gruppen er ikke en forening, men har en formand. Der er en fast bestyrelse. Gruppen får støtte fra Roskilde Kommune og Viby Genbrug.

- Her i vores hus er glæde, her i vores hus er fest, her er liv og glade dage og et glas til hver en gæst. Lige præcis gæster er der nok af, når Aktivitetsgruppen Toftehøjen afholder deres mange musikarrangementer. Hvert år er nemlig en fest for gruppen, der på alle måder lever op til sit navn: At skabe aktiviteter ved at fylde Toftehøjens spisesal med næsten 100 deltagere en gang om måneden.

### GRUPPENS HISTORIE

Aktivitetsgruppen Toftehøjen er ikke en forening med generalforsamlinger. Gruppen holder i stedet årsmøder, hvor formanden, Finn Petersen fortæller om året der er gået og om regnskabet, der også bliver fremlagt. Finn Petersen blev udpeget som formand i 2017, og alle øvrige medlemmer af aktivitetsgruppen har løbende meldt

sig under fanerne. Om Aktivitetsgruppens formål fortæller formanden - Det kunne ikke være mere enkelt. Vi ønsker bare at skabe glæde for alle deltagere til vores arrangementer.

Til næste år er det omkring 35 år siden, at Aktivitetsgruppen Toftehøjen blev stiftet. Siden da har gruppen afholdt en lind strøm af musikarrangementer, middage og udflugter. Bortset fra de to corona-år, hvor festlighederne stod stille.

### ÅRETS GANG

Årshjulet starter i januar med et festfyrværkeri af en nytårskur med musik, kransekage, bobler osv. Til februar fejres fastelavn, hvor den lokale SFO er inviteret til at slå katten af tønden. Både børn og seniorer er udklædt, og når kåringen af kattedkongen og -dron-

ningen er klaret, spises der fastelavnssboller på tværs af generationerne. Gennem foråret er der musik og underholdning med forskellige kunstnere. Og i juni er der altid en udflugt, hvor der må hele to busser til, for at alle kan komme med.

Mikkelsdag fejres i september med den særlige Mikkelsdagssuppe: Oksekødssuppe med risboller. I oktober står de "lokale løver", Lions Club i Ramsø sammen med Aktivitetsgruppen og Toftehøjens Beboerforening for et arrangement, hvor der bliver serveret lagkage. Og selvfølgelig er der musik og sang til. I november afholder aktivitetsgruppen årets sidste musikarrangement og tilbage er kun julefrokosten og Luciaoptøget med børn fra de lokale skoler.

ak

Fuld fart  
over Feld

Side 3

Salvadparken  
har sheltere og  
strandenge

Side 5

